Ofício n.º 005/2023

LUCÉLIA/SP;, 08 de Novembro de 2023

Referência: Contrato de Repasse nº 912750/2021;

Atenciosamente,

Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE
LUCÉLIA/SP;

WAGNER BORBOLAM RIBEIRO
#NOME?

DECLARAÇÃO

Declaro que o projeto de sinalização viária, objeto do convênio em referência, foi
elaborado de acordo com a Resolução CONTRAN nº160, de 22 de abril de 2004 (Anexo
II do CTB) e o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito: “Sinalização Vertical de
Regulamentação” – Volume I, aprovado por meio da Resolução CONTRAN nº180, de 26
de agosto de 2005; “Sinalização Vertical de Advertência” – Volume II, aprovado pela
Resolução CONTRAN nº 243, de 22 de junho de 2007; e “Sinalização CONTRAN
Horizontal” – Volume IV, aprovado por meio da Resolução CONTRAN nº 236, de 11 de
maio de 2007.

LUCÉLIA/SP;, 08 de Novembro de 2023

foi
(Anexo

de
26

pela
CONTRAN

de